

Двухэтажный деревянный дом из клееного бруса  
проект «Удача»

площадь занимаемая домом 169,1 м<sup>2</sup>, цена  
строительства за 1 м<sup>2</sup> площади занимаемой  
домом - 8 861 178 руб



Специалисты по продажам

Александр тел. +375 (29) 620-09-38

Любовь тел. +375 (29) 620-07-71

Сайт <http://fabrikadomov.by/>

E-mail: [domovfabrika@yandex.ru](mailto:domovfabrika@yandex.ru)

СТРОЙ ДОМ ИЗ ЖИВОГО ДЕРЕВА!  
ЖИВОЙ ДОМ - ЕСТЕСТВЕННЫЙ ВЫБОР!

Наименование материалов	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб	Стоимость, руб
<b>Раздел 1: Стеновые материалы</b>				
Стеновой конструктив				
Брус клееный профилированный, сечением 220x150мм (в т.ч. балки перекрытия)	м3	127,50	8 721 000	1 111 927 500
Антисептирование транспортным антисептиком методом полного окунания	м3	127,50	153 000	19 507 500
Столбы 180x180мм, строганные техсушка	м3	1,21	4 500 000	5 445 000
Столбы 200x200мм, строганные техсушка	м3	12,00	4 500 000	54 000 000
Стропило 200x70мм, строганные	м3	5,62	3 500 000	19 670 000
Диагональная нога 100x200мм	м3	0,48	2 300 000	1 104 000
Обрешетка, контробрешетка 60x40мм	м3	2,8	2 300 000	6 440 000
Нижняя обрешетка 50x50мм (под утепление)	м3	2,25	2 300 000	5 175 000
Подкладной брус 200x100мм	м3	1,70	2 300 000	3 910 000
Лаги пола 60x100мм	м3	3,024	2 300 000	6 955 200
Нагеля 27x27мм	м3	2,5	3 060 000	7 650 000
Элементы крепления, силикон, метизы, монтажная пена и т.д.				по факту
<b>ИТОГО РАЗДЕЛ 1:</b>				<b>1 241 784 200</b>
<b>Раздел 2: Монтаж</b>				
Монтаж стен, балок перекрытия, подкладного бруса, лаг пола	м3	132,22	1 224 000	161 842 176
Монтаж столбов	шт.	20	229 500	4 590 000
Монтаж стропильной системы	м2	220	153 000	33 660 000
Устройство контробрешетки	м2	220	30 600	6 732 000
Устройство обрешетки	м2	220	61 200	13 464 000
Устройство нижней поддерживающей обрешетки (под утепление)	м2	132	45 900	6 058 800
Гидроизоляция кровли	м2	220	30 600	6 732 000
Монтаж кровельного покрытия	м2	220	107 100	23 562 000
<b>ИТОГО РАЗДЕЛ 2:</b>				<b>256 640 976</b>
<b>Раздел 3: Доставка</b>				
Доставка и разгрузка				по факту
<b>ИТОГО РАЗДЕЛ 3:</b>				<b>0</b>
<b>ИТОГО РАЗДЕЛЫ 1-3:</b>				<b>1 498 425 176</b>